FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2009.3

EDITAL Nº 054 DE 17 DE AGOSTO DE 2009

A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, nos termos da Lei n. 8.745/93, torna público o resultado
provisório do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto 2009.3, objeto do Edital Nº 039 de 07/07/2009,

publicado no DOU de 08/07/09, de acordo com a homologação da respectiva Unidade Acadêmica, conforme

discriminação abaixo:

Cod. Campus Curso
Regime

de
Trab.

Área/Disciplinas
Nomes dos candidatos /Nota currículo/

Nota da Entrevista/Nota da Prova
Didática/Nota final

Classif.

1 Araguaína
Medicina

Veterinária
40h Patologia Geral (integral)/ Patologia

Especial (integral)
Não houve candidato inscrito

2 Arraias Matemática 40h

Psicologia da Aprendizagem (matutino) /

Leitura e Prática de Produção de Texto

(matutino) / Psicologia do Desenvolvimento

(noturno) / Legislação Política e

Organização da Educação Básica (noturno).

Robson Vila Nova Lopes/3,0/4,0/4,8/11,8 1º lugar

3 Arraias Pedagogia 40h

Teorias Pedagógicas (noturno) /

Fundamentos e Metodologia de Ensino de

Geografia (noturno – 2 turmas) / Teoria

Geral das Organizações (matutino).

Cleópatra Pereira da Silva/ 6,0/4,0/4,2/14,2

Mayra de Abreu Teixeira/3,55/3,6/3,6/10,75

1º lugar

2º lugar

4 Palmas Administração 40h

Escritório Modelo de Administração

(matutino)/ Escritório Modelo de

Administração (noturno) / Informática

Aplicada à Administração (noturno) /

Administração da Produção I (noturno).

Charlton Santos de Matos/6,75/4,0/5,0/15,75

Carlos Clementino de Araújo/6,0/2,0/6,0/14,0

Lilian Waleria da Luz Menez/1,25/1,0/2,0/4,25

1º lugar

2º lugar

Eliminada

5 Palmas
Arquitetura e

Urbanismo
40h

Desenho de Arquitetura I (integral) /

Desenho e Plástica I (integral) / Desenho e

Plástica II (integral) / Desenho Técnico II

(integral).

Luciélia de Aquino Ramos/6,0/3,83/5,67/15,5

Renato Miranda da Silva/5,75/3,5/4,83/14,08

Rosenilde Ferreira e Silva/0,0/2,5/3,67/6,17

Marconio Ferreira Porto/0,0/2,67/3,33/6,00

Nadma Clementino L. Sobrinho/0,0/1,67/2,0/3,67

1º lugar

2º lugar

3º lugar

4º lugar

Eliminada

6 Palmas
Arquitetura e

Urbanismo
40h

Estética e História das Artes (integral)/

Estudos Ambientais (integral)/ Linguagem

Visual (integral) / Sociologia Urbana

(integral).

Sarah Afonso Rodovalho/1,0/4,0/6,0/11,0

Patrícia Rocha Chaves/8,0/2,0/2,0/12,0

Cesar Augustus de S. Amaral/6,5/2,0/2,5/11,0

Pedro Pereira Torres/3,0/0,0/0,0/3,0

1º lugar

Eliminada

Eliminado

Eliminado

7 Palmas
Arquitetura e

Urbanismo
40h

Infra Estrutura Urbana I (integral) /

Topografia Aplicada (integral)/ Tecnologia

da Construção II (integral)

/Geoprocessamento e Cartografia (integral).

Helena Creuza M. de C. Pontes/1,25/1,5/2,5/5,25 Eliminada

8 Palmas
Ciências

Econômicas
40h

Economia Monetária (noturno) /

Contabilidade Social (matutino)/ Introdução

a Economia (matutino e noturno).

Marcleiton Ribeiro de Morais/4,5/3,0/3,5/11,0

Vinícius Ribeiro/0,0/3,5/5,0/8,5

Rogério Fereira Teixeira/0,5/1,5/5,0/7,0

João Geraldino de Souza Filho/0,25/2,0/1,0/3,25

1º lugar

2º lugar

3º lugar

Eliminado

9 Palmas
Comunicação

Social
40h

Planejamento Gráfico (noturno) /

Publicidade e Propaganda (noturno) /

Optativa (matutino).

Moacir Caetano/0,0/3,5/4,5/8,0

Meire Luce Ribeiro de Sá Mendes/1,0/3,0/3,0/7,0

1º lugar

2º lugar

10 Palmas
Comunicação

Social
40h

Fundamentos Teóricos e Práticos da Prod.

Em Rádio (matutino) / Comunicação

Comparada (noturno) / Optativa (matutino).

Cynthia Mara Miranda/9,25/3,0/6,0/18,25

Cassiano Ferreira Simões/13,25/2,0/3,0/18,25

Daniela Soares Pereira/2,0/3,0/5,0/10,0

Aline Pereira de Sousa Brito/0,5/2,0/4,5/7,0

Poliana Macedo de Sousa/1,75/2,0/3,0/6,75

Morgana Taíse G. Farias/0,25/2,0/2,5/4,75

1º lugar

2º lugar

3º lugar

4º lugar

5º lugar

Eliminada

11 Palmas
Engenharia de

Alimentos
40h Desenho Técnico I/ Desenho Técnico II/

Desenho Técnico (Engenharia Ambiental)

Gabriela Coelho Pereira/3,0/4,0/4,5/11,5

Mayko da Mota de Souza/0,0/4,0/4,0/8,0

Margareth Campos Cardoso/2,25/2,0/3,0/7,25

1º lugar

2º lugar

3º lugar

12 Palmas Medicina 20h Integradas Multidisciplinares I (integral).

Nilo Fernandes da Costa/3,25/4,0/3,6/10,85

Luiza Alves de Castro Arai/0,25/4,0/4,2/8,45

Danietieli Junqueira Callemar/4,5/3,0/2,5/10,0

1º lugar

2º lugar

Eliminada

13 Palmas Medicina 20h Patologia Geral (integral) / Fundamentos

das Ciências Básicas da Saúde (integral).
Ana Claúdia Garcia Rosa/14,25/4,0/6,0/24,25 1º lugar

14 Palmas Pedagogia 40h
Leitura e Prática da Produção de Textos

(noturno) / Fundamentos e Metodologia do

Ensino da Linguagem (noturno) /

Candidato Ausente

Cod. Campus Curso
Regime

de
Trab.

Área/Disciplinas
Nomes dos candidatos /Nota currículo/

Nota da Entrevista/Nota da Prova
Didática/Nota final

Classif.

Alfabetização: Fundamentos Processos e

Métodos (noturno) / Libras (noturno).

15 Palmas Pedagogia 20h
Psicologia da Educação I (noturno) /

Psicologia da Educação II (noturno) /

Educação Especial (noturno).

Juliana Pinto Corgozinho/10,0/4,0/6,0/20,0

Fabiana Fleury Curado/5,0/4,0/5,0/14,0

Glauco Henrique Pereira/8,5/1,0/3,0/12,5

1º lugar

2º lugar

3º lugar

16 Porto Nacional
Ciências

Biológicas
20h Bioquímica (diurno) / Biofísica (diurno) /

Optativa (diurno).
Não informado pela coordenação do curso

17 Porto Nacional
Ciências

Biológicas
20h

Geologia e Paleontologia (diurno)/

Processos Evolutivos (diurno) / Optativa

(diurno).

Não informado pela coordenação do curso

18 Porto Nacional
Ciências

Biológicas
40h Histologia (diurno)/ Fisiologia I (diurno)/

Fisiologia II (diurno) / Optativa (diurno).
Não informado pela coordenação do curso

Alan Barbiero
Reitor